
صفحه آخر

دولت کویت پس از شکست سنگین
در انتخابات پارلمانی استعفا کرد

در پی اتخاذ اکثریت آرا از ســوی مخالفان در 
پارلمان کویت، نخست وزیر کویت استعفای دولت را 

به امیر این کشور تقدیم کرد.
این استعفا پس از آن روی می دهد که گروه های مخالف 
و متحــدان آنها در کویت نزدیک به نیمی از کرســی های 
مجلس این کشــور را به دست آوردند که بیم بالا گرفتن 
منازعات سیاسی در این کشور نفت خیز حوزۀ خلیج فارس 

را افزایش می دهد. به گزارش تســنیم، مخالفان در کویت 
پس از چهار سال تحریم انتخابات در اعتراض به طرح دولت 
برای تغییر نظام رأی گیری، روز شنبه در انتخابات مجلس به 
رقابت پرداختند. مخالفان و متحدان آنها 24 کرسی از 50 
کرســی مجلس این کشور را کسب کرده اند. این انتخابات 
نشان داد که مخالفان دولت کویت، از جمله اخوان المسلمین 
و سایر احزاب اسلامی بیشترین آرا را از آن خود کرده اند.

آغاز رزمایش 6 روزه کشورهای عضو شانگهای 
در چین

رزمایش مشترک شش روزه کشورهای عضو 
شانگهای، در منطقه »سین کیانگ« چین آغاز شد.

به گزارش فارس، نظامیان چهار کشور عضو سازمان 
همکاری شــانگهای شامل چین، روسیه، قزاقستان و 
قرقیزستان دیروز رزمایش مشترک خود را در مناطق 

کوهستانی استان »سین کیانگ« چین آغاز کردند.
به گفته »یراسلاف راشوپکین« فرمانده نیروهای 

نظامــی منطقه مرکزی روســیه، در ایــن رزمایش، 
تمریناتــی مثل تیراندازی در مناطق کوهســتانی و 
عملیات نیروهای ویژه برگزار می شــود. دو کشــور 
تاجیکســتان و ازبکستان نیز عضو شانگهای هستند، 
ولی در این رزمایش شــرکت ندارند. همکاری نظامی 
شانگهای به طور بالقوه، برای آمریکا و ناتو یک تهدید 

محسوب می شود.
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حمله تروریســت های تکفیری داعش به شهر مقدس 
سامرا با اقدام به موقع نیروهای امنیتی عراق خنثی شد و 

تروریست های انتحاری همگی به هلاکت رسیدند.
در حالی که حلقه محاصره تروریســت های داعشی در موصل 
روز به روز تنگ تر می شود عوامل این گروه تروریستی سعی دارند 
جبهه های جدیدی را در سایر شهرهای عراق باز کنند تا فشار ها 

بر تروریست های گرفتار در موصل کمتر شود.
در همین رابطه دیروز مقامات امنیتی عراق اعلام کردند پنج 
عامل انتحاری داعش در حالی که کمربند انفجاری بر تن داشتند به 
مناطقی در مرکز سامرا نفوذ کرده و در یکی از منازل پناه گرفتند.

یک منبع امنیتی در اســتان صلاح الدیــن دراین باره گفت: 

نیروهای امنیتی ضمن وضع قانون منع آمد و شــد در ســامرا  با 
این تروریســت ها درگیر شدند و هر پنج تروریست انتحاری را به 
هلاکت رســاندند و کنترل اوضاع را در سامرا به دست گرفتند.در 
این عملیات ، چهار نفر از نیروهای امنیتی و یک نفر از محافظان 
شیخ کامل عباس، از اعضای شــورای استانداری صلاح الدین به 

شهادت رسیدند.
بر اســاس این گزارش، منع آمد و شــد در سامرا لغو و تمام 
ورودی ها و خروجی های این شهرستان باز شده است.شهر سامرا 
آبان ماه گذشته شاهد انفجار تروریستی بود که گروه تروریستی 
داعش آن را به عهده گرفت.در این انفجار شماری از زوار به شهادت 
رسیدند که در بین شهدا شماری از زوار ایرانی نیز حضور داشتند.

با اقدام به موقع ارتش عراق
فتنه تکفیری ها در سامرا در نطفه خفه شد
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کوتاه از سراسر جهان

سرویس خارجی-
در  شــمال شــهر »حلب« 
پیشروی غافلگیرانه و حیرت انگیز 
نیروهای مقاومت و ارتش سوریه، 
آزاد و شــرق این شــهر نیز به 
شده  تقســیم  مجزا  منطقه  دو 
پیشروی ها  این  با  است. همزمان 
تروریســت ها به صورت گروهی 
در حال فــرار از مناطق درگیری 

هستند.
نیروهای ارتش سوریه و مقاومت 
منطقــه طــی همین یکــی دو روز 
گذشته شــمال شرق حلب را به طور 
کامل از لوث تروریســت ها پاکسازی 
کردند. در شرق حلب نیز ابتدا مواضع 
»جیش الفتح« هدف حملات شــدید 
موشکی و هوایی قرار گرفت و سپس، 
نیروهای مقاومت و نظامیان 12 منطقه 

را در شرق حلب تصرف کردند.
با این پیروزی سریع و بزرگ که 
تنهــا طی یک روز )دوشــنبه( اتفاق 
افتــاده، باقی مانده های تکفیری ها در 
دو بخش شمالی و جنوبی شرق حلب 
گیر افتاده اند و هرگونه راه کمک رسانی 

به آنها نیز قطع شده است.
همزمان با این پیشروی بزرگ خبر 
رسیده، عناصر مسلح »الحرار الشام« و 
»نورالدین زنکی« به صورت گروهی به 

جنوب محله های شرقی فرار کرده اند. 
علاوه بر آن، دیده بان حقوق بشر سوریه 
هم اعلام کرده که 10 هزار غیرنظامی 
ساکن شــرق حلب به مناطق تحت 
ســیطره نیروهای دولتی گریختند تا 
تحت حمایت ارتش قــرار گیرند. در 
این میان، تروریست ها از پشت، برخی 

از غیرنظامیان را هدف قرار دادند.
نظامیان سوری پس از این پیروزی، 
مین ها و بمب های کارگذاشته شده را 
خنثی و منطقه را پاکسازی می کنند. 
بر اساس گزارش های رسمی، »هنانو«، 
»الهلک«، »بعیدین«، »بستان الباشا«، 
»الصاخور«، »جبل بدرو«، »الانذارات«، 
»السکن الشیابی«، »الارض الحمراء«، 
»معامــل الجنــدول« و »الحیدریه« 
محله هایی هستند که در شرق حلب 
طی همیــن مدت کوتــاه از کنترل 

تروریست ها خارج شده است.
سکوت غرب و ارتجاع عرب

هنوز آمریکا و عربســتان در برابر 
این پیــروزی خیره کننــده نیروهای 
دولتی و مقاومت در حلب، واکنشی از 

خود نشان نداده اند.
این دو کشــور طی روزهای اخیر 
تروریســت ها را در حلــب به ماندن 
تشــویق می کردند. اما خبر نداشتند 
که شــرایط آنهــا در این شــهر، به 

شدت متزلزل است. درصورت پیروزی 
کامل ارتــش ســوریه و مقاومت در 
حلــب که طی روزهــای آتی ممکن 
اســت اتفاق بیفتد، ضربه مهلکی به 
تروریست ها در سوریه وارد خواهد شد 
و حامیان خارجی آنها را نیز پریشان 
خوهد کرد. البته همین روزهاست که 
بشنویم، غرب از به خطر افتادن جان 

غیرنظامیان حلب نگران شده است!
پایگاه های آمریکا در سوریه

به گزارش تسنیم و به گفته منابع 
میدانی، تفنگداران آمریکایی در خاک 
سوریه اما، برای خود هفت پایگاه دایر 

کرده اند: 

پایگاه اول، در فرودگاه »رمیلان« 
شرق شهر »القامشــلی« در مرزهای 
سوریه و عراق قرار دارد، آمریکایی ها 
این پایگاه را اکتبر 2015 ایجاد کرده اند 
و اولین پایگاه نظامی آنها در سوریه به 
شمار می رود. آمریکا از این پایگاه برای 
فرود جنگنده ها و نظامیانش استفاده 

می کند.
پایگاه دوم در روستای »المبروکه« 
غرب شــهر »القامشلی« قرار دارد؛ به 
طوری که منابــع میدانی می گویند 
ده هــا نیروی ویــژه آمریکایی در این 

مکان مستقر هستند.
پایگاه ســوم در نزدیکی کارخانه 

سیمان »لافارج« و نزدیکی روستای 
»خراب عشــق« غرب شــهر »عین 
عیسی« قرار دارد، در این زمینه منابع 
میدانی تصریح کرده اند که طی روزهای 
اخیر شمار نظامیان آمریکایی مستقر 

در این پایگاه افزایش یافته است.
پایــگاه چهارم در شــهر »عین 
عیسی« قرار دارد که بزرگ ترین پایگاه 
ارتش آمریکا از نظر مساحت در شمال 
سوریه قلمداد می شود، آمارها از ورود 
بیش از 100نظامی آمریکا به این شهر 

حکایت می کند.
پایگاه پنجم در فرودگاه »رویاریا« 
اطراف شــهر »عین عرب« در حومه 

شــمالی »حلب« واقع اســت. بیش 
از 300 نظامــی آمریکایــی از جمله 
کارشناســانی که ادعا می کنند برای 
نظارت بر عملیات ائتــلاف آمریکا و 
متحدانــش آمده انــد، در این مکان 
حضور دارند، مساحت این پایگاه، 35 

هکتار است.
پایگاه ششم در منطقه »تل بیدر« 
شمال استان »حسکه« که یک منطقه 
مرزی است، قرار دارد. باندی برای فرود 
بالگردهای نظامی آمریکا در این منطقه 
آماده شده است، آمریکایی ها در این 
مــکان به آموزش افراد مســلح مورد 
حمایت خود دســت می زنند. اماکن 
دیگری هم برای ســاخت پایگاه های 

بالگردهای آمریکا آماده شده است.
پایــگاه هفتم هم در شــهر »تل 
ابیض« واقع در منطقه مرزی سوریه 
و ترکیــه قــرار دارد. در ایــن پایگاه 
هم حــدود 200 نظامــی آمریکایی 
مسقر هســتند. آمریکایی ها اقدام به 
برافراشتن پرچم خود بر فراز برخی از 
ساختمان های دولتی این شهر سوریه 

کرده اند.
با توجه به وجود این همه پایگاه 
نظامی آمریکایی در سوریه کارشناسان 
نتیجه گرفته اند آمریکا برای سوریه بعد 

از داعش هم برنامه ها دارد!

پیشروی حیرت انگیز مقاومت در حلب
12 منطقه ظرف 24 ساعت آزاد شد

سرویس خارجی-
در  عــراق  پارلمان  اقــدام 
»قانون  به  موسوم  قانون  تصویب 
حشدالشــعبی« خشم آمریکا را 
برانگیخته و در مقابل با استقبال 
جریان های سیاسی و مردم عراق 

مواجه شده است.
مجلس عراق شــنبه گذشــته با 
اکثریت آراء، قانون حشدالشــعبی را 
تصویب کرد. طبق این قانون، بســیج 
مردمی )حشدالشــعبی( بخشــی از 
نیروهای مســلح عراق است. تبدیل 
حشدالشــعبی به یک نهــاد قانونی، 
واکنش آمریکا و متحدان منطقه ای آن 
را به دنبال داشته است. ایسنا به نقل 
از روزنامه لبنانی »المستقبل« گزارش 
داده، آمریــکا در واکنش به این اقدام 
پارلمان عراق، به بغداد اطلاع داده »به 
هیچ وجه«  با بسیج مردمی همکاری 
نمی کند! و ســلاح هایی را هم که به 
دولت عراق تحویــل می دهد، تحت 
نظارت شــدید قرار خواهد داد تا این 
سلاح ها به دست بسیج مردمی نرسد!
همچنین، به گفته منابع عراقی، 
ســفیر آمریــکا در دیدار بــا برخی 
»مخالفت  عراقــی،  سیاســتمداران 
شدید« خود را با روش تصویب قانون 

حشدالشعبی اعلام کرده است!
تابســتان ســال 1393 و پس از 
اشــغال موصل به دست تروریست ها، 

آیت الله »ســیدعلی سیستانی« علیه 
تروریســت ها، فتوای جهاد داد و در 
پاسخ به این فتوا بود که نیروی بسیج 

مردمی شکل گرفت.
عربســتان و ترکیه هم به پیروی 
از آمریکا، طی ســال های اخیر مدعی 
شدند که بســیج مردمی متشکل از 

گروه های مسلح شیعه است.
این دو کشــور طی روزهای اخیر 
هم به همین تبلیغات دروغین دامن 
می زدنــد. این در حالی اســت که در 
نهاد بسیج مردمی، پیروان همه ادیان 
و اقلیت هــای مذهبی عــراق حضور 

دارند؛ بر اســاس گزارش ها، فقط 25 
گروه عضو بســیج مردمی، از برادران 

اهل سنت هستند.
اما در واکنش به تصمیم پارلمان 

عراق، »شیخ اکرم الکعبی« دبیر کل 
»مقاومت اسلامی نجباء عراق« گفت 
که فقط »داعشی های عرصه سیاست«، 
از تصویب قانون حشدالشعبی ناراحت 

هستند.
»ابراهیم جعفــری« وزیر خارجه 
عراق هم گفت، که رای مثبت پارلمان 
به قانون حشدالشعبی، برای ملت عراق 
و ارزش های نظامی این کشــور، یک 

پیروزی محسوب می شود.
معــاون  لکــی«  ما »نــوری 
رئیس جمهــور عراق که از قبل حامی 
بســیج مردمی بود، نیز اظهار داشت 

که بسیج مردمی باید وارد شهر »تل 
عفر« شود. این شهر که تحت اشغال 
تروریســت ها قرار دارد، هم اکنون در 
محاصره بسیج مردمی است. تل عفر در 
غرب موصل قرار دارد و نیروهای بسیج 
مردمی دیروز روستای »الترکمانیه« در 

جنوب تل عفر را آزاد کردند.
ایــن قانون از ســوی مردم عراق 
به ویژه مردم شــهرهایی که از سوی 
بسیج آزاد شده اند نیز مورد استقبال 

قرار گرفته است.
موصل

نیروهای مسلح عراق اما در موصل 
توانستند 86 عضو دیگر داعش را )در 
غرب و جنوب( به هلاکت برسانند؛ به 
گزارش تسنیم در غرب موصل، بمباران 
توســط جنگنده های  داعش  مواضع 
عراقی، هلاکت 32 تروریست داعش 
را بــه دنبال داشــت. حمله مشــابه 
جنگنده های ارتــش عراق در جنوب 
موصل نیز مــرگ 54 نفر را به دنبال 

داشت.
عملیات آزادسازی موصل از بامداد 
26 مهــر با فرمان »حیــدر عبادی« 
نخســت وزیر عراق آغاز شــده است. 
طــی این مدت، مناطق وســیعی در 
استان نینوا آزاد شده است. در داخل 
شهر موصل نیز 12 منطقه مسکونی 
در کرانه راست شــهر از لوث داعش 

پاکسازی شد.

قانون حشدالشعبی ؛ خشم آمریکا و شادی جریان های سیاسی و مردمی عراق

مرگ »فیدل کاسترو«، رهبر انقلاب کوبا با واکنش های متفاوتی 
در جهان رو به رو شده است. در کره شمالی سه روز عزای عمومی 

اعلام شده و فرانسه هم گفته تحریم های کوبا را لغو می کند.
مرگ فیدل کاسترو، رهبر انقلاب کوبا با واکنش های گسترده جهانی 
همراه بوده اســت.»یان کلود یونکر«، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا در 
واکنش به مرگ کاسترو  گفته؛ »با مرگ فیدل کاسترو، جهان انسانی را از 
دست داد که برای خیلی ها یک قهرمان بود«. »فدریکا موگرینی«، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز فیدل کاسترو را »یک مرد مصمم و یک 
شــخصیت تاریخی« نامیده و گفته وی در دوران چالش ها و ناامنی های 
بزرگ مُرد. مرگ وی همچنین در دوران تغییرات بزرگ در کشورش بود. 
اتحادیه اروپا می خواهد همچنان به صورت تنگاتنگ با کوبا همکاری کند.«
در همین حال، فرانســوا اولاند، رئیس جمهوری فرانسه نیز خواستار 
لغو تحریم های کوبا شده و گفته: »در پی فوت فیدل کاسترو، رهبر کوبا 
تحریم ها باید هرچه ســریعترعلیه این کشور آمریکای لاتین لغو شود«. 
این تحریم ها مربوط به دهه 60 میلادی و برای حمایت دولت کمونیستی 
کوبا از شوروی است و هنوز به مدت 50 سال است که پابرجاست«. اولاند 
در جریان مراسمی در ماداگاسکار گفته: »اگرچه من مدت هاست که نقض 
حقوق بشر در کوبا را محکوم می کنم اما بر این باور بوده ام که این تحریم ها 

علیه کوبا غیرقابل قبول و تصمیمی یکجانبه بوده است«.
دولت کره شمالی نیز  به مناسبت درگذشت فیدل کاسترو سه روز عزای 
عمومی در این کشور اعلام کرده است. رسانه های دولتی کره شمالی روز 
دوشنبه اعلام کردند دستور داده شده پرچم ها در ساختمان های دولتی 

به منظور احترام به کاسترو به حالت نیمه افراشته درآید.
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان نیز  با حضور در اقامتگاه 
سفیر کوبا در تهران، دفتر یادبودی را که برای بزرگداشت فیدل کاسترو 

رهبر فقید کوبا بازگشایی شده بود امضا کرد.

واکنش ها به درگذشت فیدل کاسترو
از لغو تحریم های فرانسه تا عزای عمومی در کره  شمالی

آمریکا
ای بی سی : »مایک مولن« رئیس اسبق ستاد مشترک ارتش آمریکا وقوع 
جنگ اتمی در شبه جزیره کره و درگیری نظامی واشنگتن با پیونگ یانگ 
را »محتمل« خوانده و گفته، »در کره شــمالی و شبه جزیره کره، امکان 
ایجاد یک درگیری انفجاری محتمل تر از هر جای دیگری در جهان است. 
به ویژه این که »کیم جونگ اون« سلاح های اتمی دارد و تاکنون ما قادر 

نبودیم در این حوزه او را کنترل و مهار کنیم.«
فرانسه

فرانس 24: »فرانسوا فیون« نامزد جناح راست میانه فرانسه با کسب 
69 و نیم درصد آرا بر »آلن ژوپه« رقیب درون حزبی خود که توانسته بود 
30 و نیم درصد آرا را کسب کند، پیروز شده است. هر دو نامزد خواهان 
اصلاحات اقتصادی در فرانسه هستند اما در اینکه عمق و سرعت اعمال 
این اصلاحات چه باید باشــد با هم اختلاف نظر داشتند. فیون خواستار 

ائتلاف با جبهه روسیه برای مقابله با تروریست ها در سوریه است.
آلمان

دویچه وله: یک اتحادیه خلبانی  متعلق به آلمان اعلام کرده دور جدید 
اعتصاب های خلبانان لوفت هانزا را در روزهای سه شنبه و چهارشنبه برای 
پروازهای بلندمدت و کوتاه مدت شرکت هوایی لوفت هانزا آغاز می کنند. 
ســخنگوی این اتحادیه خلبانی  گفته: »مذاکرات روز یکشنبه میان این 

اتحادیه و شرکت هوایی لوفت هانزا به هیچ نتیجه ای نرسیده است.«
ترکیه

حریت: مرکز مطالعات استراتژیک اوراسیا، طبق پژوهشی که در ترکیه 
در تاریخ 9 الی 17 نوامبر)19 تا 27 آبان( در 78 شهر از 30 استان این 
کشــور بر روی  4240 نفر از شــهروندان ترکیه انجام داده به این نتیجه 
رسیده که  فقط 2/9 درصد از مردم ترکیه به محاکم قضایی اعتماد دارند 
و میزان اعتماد به رسانه ها و شخص رجب طیب اردوغان نیز »به شدت« 

کاهش یافته است.
مغرب

مشرق: »محمد ششم« پادشاه مغرب که به ماداگاسکار سفر کرده بود 
ادعا کرده »امیرالمؤمنین همه ادیان« است!

انگلیس
اسپوتنیک: کمیسیون حقوق بشر و عدالت انگلیس ضمن ابراز نگرانی 
نسبت به افزایش جرم و جنایت در این کشور از زمان برگزاری همه پرسی 
»برگزیت«، از دولت لندن خواسته تا با این مسئله مقابله کند. کمیسیون 
حقوق بشــر و عدالت انگلیس با ارســال نامه ای برای سیاستمداران این 
کشور تاکید کرده: »ما نگران این مسئله هستیم که حملات هر دو طرف 
یعنی حامیان و مخالفان برگزیت موجب چند قطبی شــدن بسیاری از 

بخش های کشور شود.«
لیبی

روســیا الیوم : ژنرال »خلیفه حفتر« فرمانده ارتش لیبی برای دیدار 
با مقامات روســیه وارد مسکو، پایتخت این کشور شده است. سفر ژنرال 
حفتر به روسیه، با هدف تقویت روابط دوجانبه و بررسی اوضاع فعلی لیبی 
و نیز بررسی مســائل مشترک در خصوص تقویت امنیت و همکاری دو 

کشور صورت گرفته است.

یک خاخام صهیونیســت با اشاره به اوضاع وخیم حاکم بر اسرائیل 
گفت، سید حسن نصرالله بهتر از ما اسرائیل را می شناسد.

یک خاخام اســرائیلی در گفت وگو با کانال 10 تلویزیون رژیم صهیونیستی، 
سخنان »سید حسن نصرالله« دبیر کل حزب الله ، مبنی بر سست و پوشالی بودن 

این رژیم را تأیید کرد.
به گزارش فارس،  خاخام ارشــد صهیونیست در این گفت وگو  تصریح کرده 

که: به نظر می رسد نصرالله دولت ما را بهتر از خودمان می شناسد.
وی افزود، زمانی که نصرالله اسرائیل را سست تر از لانه عنکبوت عنوان کرد، 
ما ســخنش را جنگ روانی علیه اسرائیل دانستیم و عنوان کردیم که این سخن 
برای بالابردن روحیه مبارزین »حزب الله« گفته شــده اما به نظر می رســد گفته 
نصرالله درســت باشــد و او اسرائیل را بهتر از ما می شناسد. وی در ادامه به آتش 
سوزی حیفا و ناتوانی رژیم صهیونیستی در مهار آتش سوزی اشاره کرد و گفت: 
»چند روز از آتش ســوزی گذشته و دولت شکست خورده و نتوانسته آن را مهار 
کند. من دیگر اطمینان ندارم که اسرائیل بتواند در صورت وقوع جنگ در منطقه 
هــم ، حداقل در حمایت مردمش اقدام موفقی انجام دهد.« به گفته این خاخام: 
»دنیا در ســال 2000 و 2006 ) جنگ اسرائیل با حزب الله( ما را مسخره کرد و 
نتانیاهو اکنون بیش از هر زمان دیگر ما را اسباب خنده مردم دنیا ساخته است.«
خبر دیگر از حزب الله اینکه این جنبش روز گذشته با سلاح سنگین و توپخانه، 
مستقیما ارتفاعات مرزی با سوریه را هدف قرار داد و تعداد قابل توجهی از عناصر 
داعش را کشته و زخمی کرد.  اعضای جریان المستقبل لبنان هم بار دیگر سعد 

حریری نخست وزیر مکلف لبنان را به عنوان رئیس این جریان انتخاب کردند.

خاخام صهیونیست: حق با نصرالله بود
اسرائیل از خانه عنکبوت سست تر است

میــزان محبوبیت »پارک 
گئون  ها ئه« رئیس جمهوری کره 
جنوبی درپی فساد مالی یکی 
۱۰ درصد  زیر  به  نزدیکانش  از 
رسیده و اعتراض های گسترده 
مردمی علیه وی همچنان ادامه 

دارد.
»پارک  کودکی  دوران  دوست 
گئــون  ها ئــه« رئیس جمهور کره 
جنوبی با استفاده از رابطه خود در 
برخی از امور دولتی مشاوره داده و 
دخالت هایی کرده است. با افشای 
این مسئله که وقوع آن در بسیاری 
از کشــورها  امری عادی محسوب 
می شود! اعتراضات گسترده مردمی 
شــروع شــد. رئیس جمهور برای 
کاستن از فشارها 2 بار عذرخواهی 
کــرد، گریــه کــرد، بســیاری از 
مشــاورینش را عزل کرد، نخست 
وزیر  و وزیر دادگستری هم برکنار 

شــد. نیروهای دادســتانی نیز به 
چندین شــرکت و نهــاد دولتی و 
خصوصی در سئول یورش بردند. با 
وجود همه این اقدامات باز قرار است 

»پارک گئون  ها ئه« استیضاح شود و 
به سؤالات دادستانی پاسخ دهد که 
اگر توضیحاتش قانع کننده نباشد از 
ریاست جمهوری برکنار خواهد شد.

مردم کــره نیز دســت بردار 
نیســتند و طی هفته های گذشته 
میلیون ها نفر در ســرما و گرما به 
خیابان ها آمده و خواستار استعفای 

آخرین  شــده اند.  رئیس جمهــور 
مورد این تظاهرات شــنبه گذشته 
بود کــه به گفتــه مخالفان بیش 
از یــک میلیون نفر در شــهرهای 
مختلف این کشــور بــه خیابان ها 
ریختنــد وخواســتار اســتعفای 
رئیس جمهورشدند. برگزارکنندگان 
این تجمعات می گویند در ســئول 
حــدود یک میلیــون و 500 هزار 
نفر به خیابان ها آمده اند و در دیگر 
نقــاط کره جنوبی هم حدود 400 
هزار معترض در تجمع های مختلف 

حاضر شده اند.
حدود 25 هــزار مامور پلیس 
نیز مســئول حفظ نظم و امنیت 
این راهپیمایی بزرگ بودند. با ادامه 
گسترده اعتراضات مردمی سی ان 
ان نیز در گزارشــی نوشت: میزان 
محبوبیت رئیس جمهور کره به زیر 

ده درصد رسیده است.

با برپایی تظاهرات میلیونی علیه رانت و فساد صورت گرفت

تنبیه سخت رئیس جمهور کره جنوبی از سوی مردم ؛ محبوبیت »هائه« تک رقمی شد

یمن  ارتش  موشــکی  یگان 
و کمیته های مردمی وابســته به 
انصارالله، قایق های نظامی ائتلاف 
سعودی را در ســواحل »ذباب« 

منهدم کردند.
کمیته هــای  و  یمــن  ارتــش 
مردمی وابسته به انصارالله می گویند 
روزیکشنبه توانستند قایق های جنگی 
متعلق به ائتلاف سعودی را در سواحل 
ذباب، هدف حملات موشکی خود قرار 
داده و به قعر دریا بفرستند. از تلفات 
تاکنون گزارشــی منتشر  این حمله 

نشده است.
به گــزارش فــارس بــه نقل از 
المیادیــن، این در حالی اســت که 
جنگنده های سعودی نیز روز گذشته 
طــی 15 دقیقــه  بیــش از 30 بار 
منطقه »راس عیسی« در شمال شهر 
ساحلی »الحدیده« را بمباران کردند! 
هنوز گزارشی درباره تلفات احتمالی 
تجاوزات هوایی آل سعود به این منطقه 

مسکونی منتشر نشده است.
»محمد عبدالســلام« سخنگوی 
جنبش انصارالله یمن اما در تازه ترین 
اظهارات خــود تاکید کرده که توافق 
برقراری آتش بس  مسقط درخصوص 
همچنان پابرجاست، اما طرف سعودی 
در صدد دورزدن این توافق است واین 
آتش بس از لحظه اجرا بلافاصله توسط 

سعودی ها نقض شده است.
فرمانــده کمیته هــای انقلابــی 
یمن نیز طی اظهاراتــی اعلام کرده 
هواپیماهای دشــمن سعودی با ادامه 
بمباران چندین اســتان یمن ضمن 
نابودی زیربناها و به خصوص برج های 
مخابرات، راه ها و پل ها ، غیرنظامیان 

را قتل عام می کنند.
ایــن فرمانده در عین حال تاکید 
کرده »نیروهــای یمنی نیز عملیاتی 

نظامی را در جنوب اســتان تعز آغاز 
کــرده و مواضــع تروریســت ها را با 
موشــک های کاتیوشا هدف قرار داده 
کــه در نتیجه آن ده ها شــبه نظامی 

تروریست زخمی شدند.
از دیگــر اخبار یمــن اینکه یک 
منبــع عالی رتبه یمنــی اعلام کرده 
پیش بینی هایی مبنی بر معرفی دولت 
توافقی بــه ریاســت »عبدالعزیز بن 
حبتور« در صنعا ظرف دو روز مطرح 

است.
وی این را هم گفته که، انصارالله و 
کنگره مردمی سراسری یمن ساختار 
اولیــه دولــت را تصویــب کرده اند و 
مناقشــات پیرامون تدوین چارچوب 
نهایــی دولت ادامــه دارد.« انصارالله 
هنوز نسبت به این خبر واکنشی نشان 

نداده است.

سفیر سابق مصر در قطر فاش کرد، نخست وزیر و وزیر خارجه 
سابق قطر عضو رسمی دستگاه جاسوسی آمریکا )سیا( است و از 

آن حقوق ماهیانه دریافت می کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، »محمد منیسی« در یک برنامه تلویزیونی 
تصریح کرد: »اطلاعات آمریکا )ســیا( »حمدبن جاسم بن جبر آل ثانی« 
را به استخدام خود درآورده است و جاسم )هم اکنون( یک پست رسمی 
در اداره اطلاعات آمریکا در حوزه خاورمیانه دارد و از آن، حقوق ماهیانه 

دریافت می کند.«
»منیسی« در این برنامه تلویزیونی تصریح کرد: »وی )جاسم( به دلایل 
شخصی، از مصر متنفر است و واشنگتن از او در منطقه خاورمیانه کمک 
می گیرد.« سفیر سابق مصر در قطر این را هم گفت که »حمدبن جاسم 

با اسرائیل خوب است و در فلسطین اشغالی یک قصر دارد.«
منیســی در برنامه »مساء القاهره« مصر اضافه کرد: »حمدبن جاسم 
)در حال حاضر( امور قطر را اداره می کند نه »تمیم بن حمد« امیر فعلی 
یا »حمد بن خلیفه« امیر سابق آن. وی در ادامه به تمیم و حمد هشدار 
داد، مواظب باشند به سرنوشت »معمر قذافی« )دیکتاتور سابق لیبی( دچار 
نشوند که پول نفت را در مناطق بسیاری خرج کرد تا خود را پادشاه آفریقا 

و امیرالمومنین بنامد، اما در پایان امر به آن نحو کشته شد.

افشاگری سفیر سابق مصر در قطر
نخست وزیر سابق قطر جاسوس آمریکاست

و از اطلاعات این کشور حقوق ماهیانه می گیرد

سرویس خارجی -
طی پنج روز آتش سوزی در مناطق مختلف اراضی 
اشــغالی، رژیم صهیونیستی دچار خسارات فراوانی 
شده به نحوی که حجم این خسارت ها تنها در حیفا، 

نیم میلیارد دلار برآورد شده است.
یک شبکه خبری وابسته به رژیم صهیونیستی اعلام کرد، 
طی پنج روز گذشــته 41 هزار جریب زمین در شعله های 
آتش سوختند که نسبت به آتش سوزی جنگ های »الکرمل« 

در شمال اسرائیل، در سال 2010 بسیار گسترده تر است.
تنها در »حیفا« 2800 جریب زمین آتش گرفته و 1616 
نفر مجبور به ترک منازل خود شده اند. همچنین به 1784 
واحد مســکونی آسیب رســیده که از این میان 527 واحد 
غیر قابل سکونت شده اند. وزارت دارایی رژیم صهیونیستی، 
هم اعلام کرده در این آتش ســوزی تاکنون 7500 جریب 
زمین در منطقه قدس، ســوخته و این در حالی اســت که 
خسارت های وارده در این مناطق هنوز محاسبه نشده است. 
اما طبق نظر کارشناسان رقم خسارت ها در این مناطق هم 

به صدها میلیون دلار می رسد. 
به گزارش الشرق الاوســط این شبکه صهیونیستی در 

ادامه اعلام کرده: »این در حالی است که آتش سوزی ها هنوز 
اســتمرار دارد و صهیونیست ها در مهار آن ناتوان هستند.« 
بنا بر اعلام نخست وزیر رژیم صهیونیستی این رژیم درصدد 
تشکیل نیروی بین المللی اطفای حریق است و رهبران منطقه 
نیز آمادگی خود را برای پیوستن به این نیرو اعلام کرده اند.
در تــلاش برای اطفای حریقی که از روز چهارشــنبه 
گذشــته در اراضــی اشــغالی رخ داده، هواپیماهای رژیم 
صهیونیستی، آذربایجان، روسیه،آمریکا، اسپانیا، کانادا،  ترکیه، 

مصر، یونان و کرواسی شرکت دارند.
از ســوی دیگر »آویگدور لیبرمــن« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی با این ادعا که 17 مورد از 110 مورد آتش سوزی 
در سرزمین های اشغالی عمدی بوده گفت: انتقام آتش سوزی 
را با شهرک ســازی می گیریم! در این میان، »گلعاد آردان« 
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی، نیز تخریب خانه های 

عاملان آتش سوزی را خواستار شد. 
ایــن در حالی اســت که عضــو عرب کنســت رژیم 
صهیونیســتی دربــاره اقدامــات تحریک آمیــز گروه های 
صهیونیســتی برای به آتش کشــیدن روســتاها و مناطق 

فلسطینی هشدار داد.

آتش سوزی ادامه دارد
خسارت نیم میلیارد دلاری رژیم صهیونیستی

در آتش سوزی 5 روزه حیفا

سرویس خارجی-
بحران سیاسی به دنبال انتخابات ریاست جمهوری اخیر آمریکا با اظهارات 
ترامپ که گفته میلیون ها نفر در کشــور به صورت غیرقانونی در انتخابات 

شرکت کرده  و به کلینتون رای داده اند وارد مرحله تازه ای شده است.
بحران انتخاباتی در آمریکا هنوز تمام نشده و اختلافات در مورد نتایج انتخابات 
ریاســت جمهوری 18 آبان ماه هــر روز وارد مرحله جدیدی می شــود. نتایج یک 
نظرسنجی جدید که روز یکشنبه منتشر شده نشان داد 85 درصدآمریکایی ها معتقدند 
کشورشان بیش از آنچه در سال گذشته و پیش از انتخابات ریاست جمهوری بوده، 

دچار دودستگی شده است.
بر اساس آخرین آمار رسمی اعلام شده، هیلاری کلینتون، رقیب دموکرات ترامپ 
جمهوریخواه، بیش از 2 میلیون رای مردمی از ترامپ جلوتر است. این فاصلۀ زیاد در 

آراء مردمی، باعث بروز اعتراضاتی در آمریکا شده و در پی درخواست »جیل استاین«، 
نامزد حزب سبز، برای بازشماری آراء انتخابات ریاست  جمهوری آمریکا، مقامات ایالت 
ویسکانسین از شمارش مجدد آراء خبر داده اند. پیش از استاین، جمعی از متخصصین 
رایانه در آمریکا نیز  گفته بودند در ایالاتی که شمارش آراء به صورت رایانه  ای صورت 
گرفته، احتمالاً تقلب شــده و ایالت ویسکانسین از جملۀ این ایالات است. هم اکنون 
اما کمپین کلینتون اعلام کرده در تلاش ها برای بازشــماری آرا مشــارکت خواهد 
کرد و همین موضوع امید طرفداران کلینتون را افزایش داده است. اگرچه ترامپ با 

بازشماری آراء مخالفت کرده است.
اما  ترامپ  روز یکشــنبه در واکنش به مســئله شمارش مجدد آراء در حساب 
شــخصی خود در شبکه اجتماعی توییتر نوشت: »اگر آراء میلیون ها نفری را که به 
طور غیرقانونی رأی دادند، کســر کنید، من علاوه بر موفقیت در کسب آراء الکترال،  

آراء مردمی را هم به دســت آوردم. در ایالت های ویرجینیا، نیوهمپشایر و کالیفرنیا 
تقلب جدی در زمینه رای دهندگان رخ داده است، اما چرا رسانه ها در این باره گزارش 
نمی کنند مشکل بزرگ ما غرض ورزی های جدی است.« در حالی که آراء ویسکانسین 
در کنار ایالات میشیگان و پنسیلوانیا، ضامن موفقیت ترامپ در انتخابات بود، ترامپ 

بازشماری آراء را امری »مضحک« و »اتلاف وقت« خواند.
اصــرار بــر بازشــماری آراء در حالی صــورت می گیرد کاخ ســفید انتخابات 
ریاســت جمهوری 2016 آمریکا را سالم دانســته و اعلام کرده هیچ سند و مدرکی 
از دخالت ســایبری در روند رأی گیری وجود ندارد. شــبکه خبری سی ان ان  آمریکا 
نیز  با بررســی تاریخچه بازشماری آرا در آمریکا نوشته شانس موفقیت کلینتون در 
بازشــماری آرا در سه ایالت درخواستی صفر است، چون اختلاف آرا چندین هزار و 

نه چندصد رای است. 

بحران سیاسی آمریکا ادامه دارد

ترامپ: در انتخابات آمریکا تقلب شده میلیون ها نفر غیرقانونی به کلینتون رای داده اند

یگان موشکی انصار الله یمن
قایق های جنگی آل سعود را به قعر دریا فرستاد


